

REDUSERT FORELDREBETALING

Hvis maksprisen er høyere enn 6 % av den samla inntekten til husholdningen skal du ha **redusert pris**.

I 2016 gjelder denne ordningen for husholdninger med en samlet inntekt som er **lavere enn 486 750,- pr år**.

GRATIS KJERNETID - alle 3,4 og 5 åringer som bor i husholdninger med lav inntekt har rett til å få 20 timer gratis oppholdstid i barnehagen pr uke. Dette barnehageåret er det de som har en samlet inntekt som er lavere enn 417 000 pr år.

Det er mulig å søke både gratis kjernetid og redusert pris. Er eget skjema som regner det ut.

Pr 23.11.16 er det 58 barn og 46 familier som har benyttet seg av tilbudet med redusert foreldrebetaling. (32 familier som ikke er etnisk norske, noen har bodd lenge i norge, og er i jobb, med lav inntekt.)

84 000 pr mnd utgjør reduksjonen, Det vil si 924 000 pr år.

Summen er fordelt på alle barnehager, noen mer reduksjon enn andre - varierer hvor mye reduksjon fra full reduksjon av pris til bare noen kroner. Så noen betaler bare kost.

Det er både norske med lav inntekt, og bosatte flykninger som benytter seg av tilbudet.

Det er all skattbar inntekt som skal regnes med i utregninga. Inntekt må dokumenteres - enten med selvangivelse, tildelingsbrev om introduksjonsstøtte eller annen dokumentasjon.

Det må søkes for hvert barnehageår, med ny dokumentasjon for hver gang.

Asylanter er ikke med i ordningen, der dekker UDI plassen for 4 og 5 åringer.

Er kommet skriv fra UDI at de dekker gratis kjernetid for 2 og 3 åringer, men det er ikke noe ordning enda på hvordan det kan gjennomføres. Foreldre må da dekke det resterende beløpet.

ÅRSPLAN

Barnehagen skal utarbeide en årsplan, som er forankret i rammeplanen.

Årsplanen er et arbeidsredskap for barnehagepersonalet og dokumenterer barnehagens valg og begrunnelser. Årsplanen kan gi informasjon om barnehagens pedagogiske arbeid.

Styreren skal lede prosessen med å utarbeide årsplanen. Årsplanen skal fastsettes av barnehagens samarbeidsutvalg. Personalet er med på prosessen med å utforme årsplanen.

Det er ulikt hvordan det gjøres med foreldreinvolvering. Hos oss har foreldre vært med på å utforme planen, og på høsten får de komme med innspill på hvilke fordypningstema de ønsker vi skal jobbe med. Noen ganger kommer det forslag som vi jobber med, andre ganger har de inne noe innspill og da jobber vi det fram i personalgruppa.

Årsplanen skal blant annet vise hvordan barnehagen arbeider med progresjon i barnehagens innhold og arbeidsmåter.

I den nye rammeplanen som er på høring, ligger det konkrete føringer på hva en årsplan skal inneholde:

- årsplanen skal vise hvordan barnehagen vil arbeide for å omsette rammeplanens formål og innhold og barnehageeiers lokale tilpasninger til pedagogisk praksis.
- skal vise hvordan barnehagen arbeider med progresjon i barnehagens innhold og arbeidsmåter
- skal synliggjøre hvordan barn og foreldres medvirkning bringes inn i planarbeidet
- hvordan barnehagen arbeider med tilvenning av nye barn
- hvordan barnehagen vurderer sitt pedagogiske arbeide.
- hvordan barnehagen ivaretar samarbeid og sammenheng med skolen.